
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Dziś jeszcze o godzinie o godz. 17.00 odbędzie się w naszej Bazylice koncert 

organowy z cyklu "Musica Sacra" w wykonaniu Patryka Lipy. 
W Wigilię Świąt Bożego Narodzenia okazja do 

spowiedzi świętej wyjątkowo od 6.00 do 12.00, następnie kościół będzie 
zamknięty. Nie będzie Mszy św. o godz. 12.00. Na 24.00 zapraszamy na Uroczystą 
Pasterkę. Pół godziny wcześniej, od 23.30 rozpoczniemy wspólny śpiew 
kolęd, wprowadzający nas w atmosferę Mszy św. Pasterskiej. 

Wigilię dla osób samotnych i bezdomnych            
w czwartek, 24 grudnia, o 12.00 w sali św. Wincentego a Paulo.  

W Uroczystość Bożego Narodzenia Msze św. będą 
odprawiane wg porządku niedzielnego. Nie odprawiamy w tym dniu Mszy św.      
o 6.00 oraz Mszy św.  w dolnym kościele. W drugi dzień Świąt,      
Msze św. wg porządku niedzielnego. Ofiarami złożonymi na tacę wspieramy 
Katolicki Uniwersytet Lubelski. 

Za tydzień - uroczystość Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa.
Informujemy, że wizyta duszpasterska - „kolęda” rozpocznie się w naszej 

parafii 2 stycznia 2016 roku. Plan kolędy w najbliższych dniach zostanie 
wywieszony w gablotach i można go będzie znaleźć w świątecznym numerze  
biuletynu parafialnego „Sursum Corda” oraz na stronie internetowej parafii. 
Informacje o „kolędzie” będą też umieszczane przy wejściach do bloków                 
i kamienic. Wszystkich, którzy przeprowadzili się na teren naszej parafii                 
w ostatnim roku prosimy o zgłoszenie adresów w zakrystii lub kancelarii 
parafialnej.

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo zbiera dziś przy wyjściu      
z kościoła ofiary na potrzeby najuboższych z naszej parafii. Za każdy dar serca 
serdecznie dziękujemy! Członkowie Ośrodka Wsparcia „Promyk 
Jesieni”, prowadzonego przez Stowarzyszenie Miłosierdzia serdecznie 
zapraszają na kiermasz swoich prac do sali św. Wincentego dziś od 10.00 do 
14.00.

W zakrystii można jeszcze nabyć opłatki na stół wigilijny oraz świece 
CARITAS.

Fundacja Skarby Narodu zaprasza w dalszym ciągu do 
dolnego kościoła naszej bazyliki, gdzie został zorganizowany sklepik                         
z pamiątkami. Dochód z ich sprzedaży wspiera edukację patriotyczno-historyczną 
młodzieży. Dziś będzie czynny od 10.00 do 14.00.

Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)

1030  (przedszkolaki
-  dolny kościół)
1145  (suma)

1300,  1600,  1900
1900(studenci 
-  dolny kościół)

Msze święte 
w tygodniu:
600,  700

(w Adwencie 
Roraty 645)

730(kapl.  M.B.) 
800,

900(z homilią) 
1200(ołtarz 
centralny)

1630(kapl.  M.B.)
1700(kapl.  M.B.)
1800(z homilią)
1900 (oprócz 

sobót)

Adoracja 
Najświętszego 

Sakramentu:
Kaplica Matki Bożej 

Częstochowskiej 
od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
i muzyką w tle

środy w godzinach
1930 - 2030

Anioł Pański 
w dni powszednie: 

o godz. 1200

Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

600-1200
1700-1930

w niedziele 
podczas każdej
mszy świętej

w I piątek 
miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800

w soboty 
w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
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SURSUM CORDA
Parafia 

Świętego Krzyża 
w Warszawie
Księża Misjonarze

Św. Wincentego a Paulo

IV NIEDZIELA ADWENTU
20 grudnia 2015

W liturgii adwentowej jesteśmy już w dniach bezpośredniego 
przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia i dlatego też Ewangelie tych 
dni mówią nam o wydarzeniach poprzedzających przyjście na świat Zbawiciela. 
Ewangelia tej IV niedzieli Adwentu opowiada nam o spotkaniu dwóch 
wyjątkowych matek: Maryja z Jezusem pod sercem, który począł się w niej za 
sprawą Ducha Świętego, przychodzi do swojej krewnej Elżbiety, która w Bożym 
planie zbawienia stała się matką Poprzednika Pańskiego – św. Jana Chrzciciela.

Z Nazaretu do Ain-Karim, gdzie mieszkała Elżbieta, krewna Maryi ze 
swoim mężem Zachariaszem, było 150 km i przejście tej drogi zajmowało 
około pięciu dni. Ewangelista zaznaczył, że Maryja „z pośpiechem” wybrała się 
do swojej krewnej Elżbiety, aby podzielić się z nią radosną, ale pewnie i nie 
łatwą do pojęcia nowiną, zwiastowaną jej przez anioła. Elżbieta napełniona 
Duchem Świętym rozpoznaje w Maryi Matkę Zbawiciela. Jednocześnie 
wysławia wybranie Maryi, która jest „błogosławiona między niewiastami”         
z racji tego szczególnego macierzyństwa, bo wybrana na Matkę oczekiwanego 
Mesjasza, ale też jest Maryja błogosławiona, bo „uwierzyła, że spełnią się słowa 
powiedziane Jej od Pana”. Warto tu dodać, że Maryja w odpowiedzi na to 
wychwalanie, które słyszy z ust Elżbiety wypowiada swój hymn uwielbienia 
Boga, za Jego wielkie rzeczy, które uczynił w Swojej Bożej Wszechmocy. 
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Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do Matki 
Bożej 

Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

Odwiedzając swoją krewną Elżbietę, która w podeszłym wieku została matką, Maryja            
z pewnością służy też jej pomocą w zajęciach domowych. Pokorna „Służebnica Pańska”, Święta 
Boża Rodzicielka, okazuje się też służebnicą ludzi! Maryja, Matka naszego Pana, z jego 
ustanowienia i nasza Matka, służy dzisiaj każdemu z nas i całemu Chrystusowemu Kościołowi 
Swoim orędownictwem i opieką. Chciejmy, wraz z Elżbietą z dzisiejszej Ewangelii, wysławiać za 
to Maryję z wdzięcznością, za jej troskę o nas! 

Przypomnienie!
8 grudnia br. Papież Franciszek uroczyście zainaugurował Rok Święty Miłosierdzia.             

W minioną niedzielę, 13 grudnia, zgodnie ze wskazaniem Ojca Świętego, we wszystkich 
katedrach, a także w wyznaczonych przez biskupa kościołach o szczególnym znaczeniu, zostały 
otworzone Bramy Miłosierdzia. Decyzją Księdza Kardynała Metropolity Kazimierza Nycza, 
Bazylika Świętego Krzyża w Warszawie jest także jednym z kościołów - Sanktuariów Roku 
Miłosierdzia. 

W III niedzielę Adwentu Ksiądz Kardynał Kazimierz Nycz dokonał otwarcia Bramy 
Miłosierdzia w naszej świątyni. Modląc się w Bazylice Świętego Krzyża, można więc uzyskać 
odpust zupełny, a jest to jeden ze szczególnych darów w przeżywanym Nadzwyczajnym 
Jubileuszu Miłosierdzia, jako „pełnym łaski czasie dla Kościoła” (z Bulli Misericordiae Vultus).

Warunkami uzyskania odpustu zupełnego są: wyznanie grzechów w sakramencie pokuty, 
przyjęcie Komunii świętej, modlitwa według intencji Papieża oraz brak przywiązania do 
jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego. Odpust jest darowaniem przed Bogiem kary 
doczesnej za grzechy zgładzone już co do winy, której dostępuje chrześcijanin pod pewnymi 
określonymi warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który jako Szafarz owoców odkupienia 
rozdaje ze skarbca zasług Chrystusa i świętych.

24 grudnia (czwartek) 
Wigilia (łac. vigilia – czuwanie) – tradycja obchodzenia wigilii w przeddzień Bożego 
Narodzenia jest w Polsce powszechna i wieczerza wigilijna, która ma charakter wręcz 
sakramentalny, bo stanowi okazję do wzajemnego pojednania, serdecznych życzeń – jako 
wyraz jedności i bliskości – jest przeżywana w podniosłym nastroju.  Uroczystą wieczerzę 
rozpoczyna wspólna modlitwa i czytanie opisu Narodzenia Zbawiciela (Łk 2), po czym 
następuje dzielenie się opłatkiem. Na stole ustawia się dodatkowe nakrycie na znak gotowości 
przyjęcia niespodziewanego gościa, bo w ten niepowtarzalny wieczór, nikt nie powinien być 
samotny i głodny. Siano rozesłane na stole ma przypominać Stajenkę Betlejemska. Rodzaj, ilość 
i kolejność potraw podawanych w czasie wieczerzy wigilijnej, zależy od lokalnych tradycji,       
ale Polska tradycja nakazuje nam powstrzymywać się w ten dzień wigilijny od potraw 
mięsnych. W czasie wieczerzy wigilijnej nie podajemy też alkoholu. Św. Jan Paweł II wskazywał 
że polskie tradycje bożonarodzeniowe są głębokie i ważne. Że są odbiciem Ewangelii,       
prawdy o Chrystusie.

„W naszych obchodach Świąt Bożego 
Narodzenia, szczególne miejsce zajmuje 

stół, wokół którego gromadzi się rodzina, 
aby się modlić, łamać opłatkiem, składać 

sobie życzenia i spożywać wieczerzę 
wigilijną. Wigilijny stół tworzy i buduje 

ludzką wspólnotę”. 
Sam święty Papież – Polak, wraz ze swoim najbliższym otoczeniem, 
zawsze wiernie kultywował nasze piękne, religijne, świąteczne tradycje!

Opłatek (łac. oblatum – to, co ofiarowane) – rodzaj przaśnego 
chleba wypiekanego z ciasta przyrządzonego z mąki pszennej i wody.   
Tego rodzaju chleba używa się jako jednego z darów (łac. hostia –         
dar ofiarny), który w czasie Mszy świętej, w momencie konsekracji, zostaje 
przemieniony w Ciało Chrystusa. W Polsce początkowo wypiekiem 
opłatków zajmowali się zakonnicy w klasztorach. Dzielenie się 
pobłogosławionym opłatkiem jest nieodłącznym elementem wieczerzy 
wigilijnej. Jest to zwyczaj jedyny w swoim rodzaju, będący znakiem 
wzajemnej miłości i jedności.
Pasterka - uroczysta Msza święta odprawiana w noc Bożego 
Narodzenia. Ma swój początek w IV wieku. Z Jerozolimy patriarcha 
procesjonalnie przybywał do oddalonego około około 8 km Betlejem,      
by w grocie Bożego Narodzenia, znajdującej się pod Bazyliką 
Konstantyna, odprawić o północy Mszę świętą.
Choinka – kiedyś w polskich chatach zawieszano u pułapu      
czubek jodły lub świerku wierzchołkiem ku dołowi (tzw. podłaźniczka), 
który był ustrojony między innymi piernikowymi figurkami, jabłkami, 
opłatkami i łańcuszkami ze słomy. Od XIX wieku pojawiła się w Polsce, tak 
dobrze znana nam choinka; zwyczaj ten przyszedł do nas z krajów języka 
niemieckiego. Drzewo iglaste przez swoją żywotności i zieleń nawet          
w zimie, staje się symbolem Chrystusa – „drzewa życia”, a przez 
przyozdobienie światełkami, symbolizuje Chrystusa – „światłości świata”.
Kolędy - pieśni o tematyce bożonarodzeniowej, śpiewane w kościele    
i poza nim w okresie Bożego Narodzenia. Teksty niektórych kolęd,             
w piękny poetycki sposób wyrażają całą głębię tajemnicy Wcielenia Syna 
Bożego. Bardzo bogaty zbiór naszych kolęd i pastorałek – to skarb polskiej 
kultury i religijności.


